ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2020 г.
Москва

2U№

U частичном изменении состава
бюро Отделения историко-
филологических наук РАН
(представление Отделения)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести из состава бюро Отделения историко-филологических наук

РАН следующих членов бюро по личной просьбе:

Апресяна Ю.Д. - академик РАН

Васильева В.И. - член-корреспондент РАН

Пивоварова Ю.С. - академик РАН

2. За многолетнюю плодотворную научно-организационную работу в

составе бюро Отделения историко-филологических наук РАН объявить

академику РАН Апресяну Юрию Дерениковичу, академику РАН Пивоварову

Юрию Сергеевичу и члену-корреспонденту РАН Васильеву Владимиру

Ивановичу благодарность.

3. Ввести в состав бюро Отделения историко-филологических наук РАН

следующих членов РАН, состоящих в Отделении, до избрания в

установленном порядке:

Бутовскую М.Л. - член-корреспондент РАН

Липкина М.А. - член-корреспондент РАН

Толстую С.М. - академик РАН

1

4. Внести соответствующие изменения в постановление президиума

РАН от 10 октября 2017 г. № 170 «Об утверждении состава бюро Отделения

историко-филологических наук РАН».

Президент Р>
академик Р>1 А.М. сЭДжев

СЕКРЕТАРИАТ

Главный
президиумами
академик Р. шкин